Böyle durumlarda kelimelerin sözlük anlamı yerine,
kullanımdaki anlamı demek olan istimali esas alınır. Mehmed Şâkir Efendi
(1764-1836): “Bu beytte nâm’ı, ma‘nâ-yı aslîsinde isti‘mâl eden, tekellüfe düşüp
nâm alamamış” sözleriyle, Farsça bir kelimeyi aslî anlamında tercüme eden
Şem‘î’yi (ö. 1011/1602-1603) eleştirmektedir (1836: 26). Bir başka örnekte:
“Bikûft, bâ’-i te’kîd ile ve kâf-ı ‘Arabla kaktı demektir; isti‘mâlimizde çaldı
demekle ta‘bîr olunur” (1836: 286) açıklamasını yapan Mehmed Şâkir Efendi
kaynak metinde dövmek, ezmek, kakmak anlamlarında kullanılan fiili, hedef
dildeki en uygun karşılığı kullanarak “çalmak” fiili ile karşılamış ve tercümede
“kapıyı çaldı” ifadesini tercih etmiştir.